Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120800239

239

Nº 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Em
Sua Forma Eletrônica Sob O nº 061/2021; Tipo: Menor Preço Por Item; Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de complemento alimentar para atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico do município de
Colider/MT; Abertura da Sessão de Lances: 21/12/2021 às 10h30min. (Horário de
Brasília/DF); Realização: Por Meio do Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br; Integra
do Edital: Por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 7 de dezembro de 2021
ANA PAULA ZAMONER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Em
Sua Forma Eletrônica Sob O nº 062/2021; Tipo: Menor Preço Por Item; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e
hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos alunos das Escolas Municipais de
Colider/MT; Abertura da Sessão de Lances: 22/12/2021 às 08h30min. (Horário de
Brasília/DF); Realização: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; Integra do
Edital: Por Meio do Site: Www.Portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 7 de dezembro de 2021
ANA PAULA ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de General Carneiro, CNPJ nº 03.503.612/0001-95, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a Licença
por Adesão e Compromisso (LAC), referente ao Projeto de Construção de calçadas em
diversas vias urbanas, município de General Carneiro/MT.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 080/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 20/12/2021 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 7 de dezembro de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 081/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e
futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE
PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
22/12/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 7 de dezembro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 082/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de LIMPEZA DE FOSSA
SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, visando atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
23/12/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 7 de dezembro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 4/2021

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que a Carta Convite nº 004/2021,
obteve o seguinte resultado: As empresas CPS - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E
SANEAMENTO EIRELI, SIMONE PEREIRA DA SILVA VIEIRA EIRELI e R. N. DIAS CONSULTORIA
E PROJETOS foram declaradas INABILITADAS. A empresa DA ROCHA ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI foi declarada HABILITADA. Os interessados, querendo, terão vistas dos
autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 02
(dois) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento. Não
havendo interposição de recurso, a repetição da licitação acontecerá no dia 16 de

dezembro de 2021 as 08 horas (horário de Mato Grosso) na Prefeitura Municipal, sede na
Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Motivo: sessão FRACASSADA, tendo em vista
que não houve no mínimo 03 (três) empresas licitantes que apresentaram os documentos
em conformidade com os requisitos do Edital.

Guarantã do Norte-MT, 7 de dezembro 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021

Ata de Registro de Preços nº 186/2020 e Pregão Eletrônico nº 030/2020 do Município de
Anápolis-GO. O Município de Lucas do Rio Verde-MT, vem tornar pública a "Adesão à Ata
de Registro de Preços n° 186/2020 referente ao Pregão Eletrônico n° 030/2020, da
Prefeitura Municipal de Anápolis-GO, acerca da contratação de empresa especializada para
o fornecimento, instalação, capacitação, suporte técnico, garantias e operação assistida de
sistemas de tecnologia que compõe o projeto de modernização dos sistemas de
infraestrutura de rede óptica e videomonitoramento a ser implementada no município de
Lucas do Rio Verde-MT",da empresa TECNO IT TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMUNICAÇ ÃO,
LTDA, inscrita no CNPJ: 19.354.200/0001-70. O pagamento será efetuado com recursos
próprios. A íntegra do ato de Adesão e demais documentos encontram-se nos autos, na
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde-MT. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº
10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93(com
alterações da Lei 8883/94 e ainda pelo Decreto Nº 3.931 de 19/09/2001). Lucas do Rio
Verde-MT, 07 de Dezembro de 2021. Miguel Vaz Ribeiro Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira, nomeada pela portaria n° 508/2021, torna público aos interessados a
Retificação e a alteração da data de abertura do edital de licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 74/2021, tipo menor preço, pelo critério de julgamento maior
percentual de desconto por item, Objeto: Aquisição de Combustíveis, com fornecimento
continuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, para
atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Nobres - MT,
mediante abastecimento diretamente nas bombas localizadas nas dependências da
empresa contratada, de forma parcelada, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia
20/12/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Os interessados poderão retirar o edital
retificado, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00 e das 13:00h as
17:00hs ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
presencial/. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200
- Ramal 4218.

Nobres, 7 de dezembro de 2021.
NADIR DA SILVA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: Aquisição De Combustível Em
Caráter Emergencial, Para Atender Os Serviços Essenciais Das Secretarias Municipais De
Infraestrutura E Educação. Favorecido: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES BUSSOLARO LTDA,
inscrita no CNPJ. 36.961.837/0001-44. Valor Global: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil,
quatrocentos reais). Fundamento Legal: Artigo 38, Inciso VI da Lei 8666/93. Ratificamos a
Dispensa de licitação nº 28/2021, em consonância com o parecer jurídico n° 175/2021.

Nobres, 7 de dezembro de 2021.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, retifica a
ratifica do processo de Dispensa de Licitação nº 094/2021, onde se lê: com base no Art. 72,
inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021, deve se ler: com base no Art. 75, inciso II, da Lei
Federal n. 14.133/2021

Nova Mutum-MT, 3 de dezembro de 2021.
EDINALDO NOGUEIRA DE SOUZA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2021

O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o
processo de Dispensa de Licitação nº 093/2021 e Processo Administrativo nº 419/2021,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
show pirotécnico para atender a abertura das festividades natalinas, desenvolvidas pela
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, no projeto "Nova Mutum cidade
que brilha 2021", no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), junto a pessoa
jurídica I S DA SILVA LOPES ME, inscrita no CNPJ nº 07.787.445/001-02, localizada na Av.
Coronel Escolástico nº 560, Bairro Bandeirantes - Cuiabá/MT, CEP: 78.010-200, com base
no Art. 23, parágrafo 1º, inciso II, Art. 72, inciso I, e Art. 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 26 de novembro de 2021.
EDINALDO NOGUEIRA DE SOUZA

Ordenador de Despesas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2021

O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o
processo de Dispensa de Licitação nº 094/2021 e Processo Administrativo nº 214/2021,
tendo como objeto a contratação de consultoria especializada para orientação
administrativa e acompanhamento do grupo de trabalho que irá estudar e propor revisões
nas Leis Municipais relacionadas a gestão de pessoal, no valor total de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), junto a pessoa física Sr. ÉRCIO DE ARRUDA LINS, inscrita no CPF nº
345.932.251-91, residente na Avenida das Palmeiras, 12, Qd. 10, Sala A, Jardim Imperial -

Cuiabá-MT, CEP: 78.075-850, com base no Art. 72, inciso II, da Lei Federal n.
14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 29 de novembro de 2021.
EDINALDO NOGUEIRA DE SOUZA

Ordenador de Despesas

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Município de Nova Mutum-MT, torna público que após recebimento da
amostra inerente ao certame em questão, o pregoeiro acompanhado da equipe técnica de
apoio, prosseguirá com os trâmites relativos à fase de manifestação de recursos, com
retorno no dia 10.12.2021 às 09:00 (horário de Brasília).

Nova Mutum - MT, 7 de dezembro de 2021.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-08T01:37:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial